
       

     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             21.04.2025                       656 

 

 

Об итогах проведения 

городской предметной олимпиады 

школьников 2024-2025 учебного года  

по предмету «Биология» 

 

В соответствии с планом работы отдела образования УСКВ и МКУ 

«Информационно-методический центр», на основании приказа отдела 

образования УСКВ № 423 от 13.03.2025 г. «О подготовке к проведению 

городских предметных олимпиад среди обучающихся 3-6 классов», на базе 

МБОУ «СОШ №2» 8 апреля 2025 г. состоялась городская предметная 

олимпиада школьников по общеобразовательному предмету «Биология» 

среди учащихся 5,6 классов. В олимпиаде приняло участие 52 учащихся из 14 

образовательных учреждений города. Максимальный балл: 5 класс-37б., 

 6 класс-50б. 

 По решению предметного жюри 

 

Победители: 

- Авгусманова Ася, обучающаяся 5 класса МБОУ «СОШ №2»; 

- Кожуховская Анастасия, обучающаяся 5 класса МБОУ «СОШ №16»; 

- Уварова Василиса, обучающаяся 6 класса МБОУ «СОШ №2»; 

- Чеглакова Софья, обучающаяся 6 класса МБОУ «СОШ №2». 

Призеры: 

- Липатов Тимофей, обучающийся 5 класса МБОУ «Гимназия №1»; 

- Бабкина Александра, обучающаяся 5 класса МБОУ «СОШ №10»; 

- Файзулин Семен, обучающийся 5 класса МБОУ «Гимназия №1»; 

- Белькова Вероника, обучающаяся 5 класса МБОУ «СОШ №5»; 

- Ковальский Богдан, обучающийся 5 класса МБОУ «СОШ №13»; 

- Гришин Семен, обучающийся 5 класса МБОУ «СОШ №13»; 

- Борисова Светлана, обучающаяся 5 класса МБОУ «СОШ №16»; 



 

 

- Шелег Яна, обучающаяся 5 класса МБОУ «СОШ №5»; 

- Хуззятов Павел, обучающийся 5 класса МБОУ «СОШ №2»; 

- Овсянников Артем, обучающийся 5 класса МБОУ «Гимназия №9»; 

- Спиридонова Василиса, обучающаяся 5 класса МБОУ «СОШ №6»; 

- Маракулина Алина, обучающаяся 6 класса МБОУ «СОШ №16»; 

- Куприянов Матвей, обучающийся 6 класса МБОУ «Гимназия №1»; 

- Дудченко Марк, обучающийся 6 класса МБОУ «Лицей №1»; 

- Нуриллоева Мадина, обучающаяся 6 класса МБОУ «Гимназия №1»; 

- Лопатин Илья, обучающийся 6 класса МБОУ «СОШ №16»; 

- Корниенко Артем, обучающийся 6 класса МБОУ «Гимназия №9»; 

- Ковалева Карина, обучающаяся 6 класса МБОУ «СОШ №15»; 

- Махова Кира, обучающаяся 6 класса МБОУ «СОШ №10»; 

- Коноз Софья, обучающаяся 6 класса МБОУ «СОШ №17»; 

- Дунюшкина Полина, обучающаяся 6 класса ГОКУ «СШИ №4». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить грамотами отдела образования обучающихся, ставших 

победителями и призёрами в олимпиаде по биологии. 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по биологии.  

- Столяровой С.В.- учителю биологии МБОУ «СОШ №2»; 

- Кожуховской М.А.- учителю биологии МБОУ «СОШ №16»; 

- Вафиной В.Ю.- учителю начальных классов МБОУ «Гимназия №1»; 

- Дульцевой О.В.- учителю биологии МБОУ «СОШ №10»; 

- Якимовой М.Г.- учителю биологии МБОУ «СОШ №5»; 

- Журавлеву В.С.- учителю биологии МБОУ «СОШ №13»; 

- Якушенко Е.Н.- учителю биологии МБОУ «Гимназия №9»; 

- Евсевлеевой Э.А.- учителю биологии МБОУ «СОШ №6»; 

- Лушовой И.Е.- учителю биологии МБОУ «Гимназия №1»; 

- Тюкавкиной М.Г.- учителю биологии МБОУ «Лицей №1»; 

- Крестьяновой Н.Н.- учителю биологии МБОУ «СОШ №15»; 

- Джан. Н.В.- учителю биологии ГОКУ «СШИ №4». 

 

3 Объявить благодарность членам предметного жюри, за организацию 

проверки олимпиадных работ по биологии:  

- Крестьяновой Н.Н.- учителю биологии МБОУ «СОШ №15»; 

- Зеленовой Е.В.- учителю биологии МБОУ «Гимназия №1»; 

- Кожуховской М.А.- учителю биологии МБОУ «СОШ №16»; 

- Джан. Н.В.- учителю биологии ГОКУ «СШИ №4»; 

- Столяровой С.В.- учителю биологии МБОУ «СОШ №2». 



 

 

 

4 Объявить благодарность составителю олимпиадных заданий по 

биологии:  

- Кожуховской М.А.- учителю биологии МБОУ «СОШ №16». 

 

 

 

 

Начальник отдела образования УСКВ                        Ю.Г.Домашенко 

 

 

 

 

 

 

 


